
Министерство образования Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дудинская школа-интернат»
(КГБОУ «Дудинская школа-интернат»)

30.08.2024
ПРИКАЗ
Дудинка № 47/4

Об организации комиссии «Родительский контроль» 
за организацией и качеством школьного питания

В целях улучшения организации питания обучающихся, содействия 
родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования 
предложений для принятия решений по улучшению питания в КГБОУ «Дудинская 
школа-интернат», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию Родительский контроль» за организацией и качеством
питания на 2024-2025 учебный год, в следующем составе:

• Минина Г.А. - председатель родительского комитета;
• Баранова Е.Е. - член родительского комитета 5 класса
• Дьяченко А.Е. - член родительского комитета 6 класса
• Шакирова И.Р. - социальный педагог школы.

2. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания 
обучающихся.

3. ̂ онз^дь исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Д10#тордКГБОУ «Дудинская 
школа-интернат» * 
^дшколэ • интернатуре

Т.М. Вострухова


